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Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia 
oraz nadchodzącego Nowego 2021 roku                     

 życzymy mieszkańcom Gminy Lipno oraz przybyłym gościom, 
aby ten najpiękniejszy czas napełnił wszystkich radością, 

ciepłem i życzliwością.
Niech nadchodzące święta upłyną bez pośpiechu, trosk i zmartwień 

życia codziennego, a każda chwila będzie powodem do radości 
z czasu spędzonego wśród rodziny, przyjaciół i bliskich sercu.

Nowy Rok 2021 niech będzie dla wszystkich czasem, 
w którym spełniają się wypowiedziane przy wigilijnym stole 

życzenia i najskrytsze marzenia. 
Niech przysienie wiarę i nadzieję na spokojne, wspólne jutro. 

Życzymy, aby uśmiech nie znikał z Państwa twarzy mimo noszonej 
maseczki, a płyn dezynfekcyjny nie zmył trosk o siebie. Zdrowia życzą …

            Wójt Gminy Lipno                                 Przewodniczący Rady Gminy Lipno
          Andrzej Piotr Szychulski	              Andrzej Chojnicki 

Wesołych Świąt!



stają na pierwszej linii frontu w walce z koronawirusem. Słowa uznania kieruję do pracowników Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Lipnie, funkcjonariuszy policji, straży pożarnej, wolontariuszy, harcerzy, pracowników sklepów, 
farmaceutów, a także innych cichych bohaterów, którzy nie mogą zejść ze stanowisk pracy. Wszystkim Państwu dziękuję za 
trud, zaangażowanie i sumienność w realizacji obowiązków. Jestem wdzięczny, że są Państwo blisko ludzi i niosą pomoc tym, 
którzy jej potrzebują.
	 Rok 2020 to również czas ważnych rocznic historycznych i podniosłych, patriotycznych momentów. W minionym 
roku obchodziliśmy ich wiele. W tym przede wszystkim 100. rocznicę zwycięskiej bitwy warszawskiej i 100. rocznicę uro-
dzin Jana Pawła II. Pamiętaliśmy, że minęło 80 lat od zbrodni katyńskiej, 40 lat „Solidarności” i 30-lecie pierwszych wybo-
rów prezydenckich. Raz jeszcze spójrzmy na nasze dzieje jako na historię niepokornych, nieustępliwych, solidarnych starań 
o wolność, niepodległość i pokój. 
	 Drodzy Czytelnicy, serdecznie zachęcam Państwa do przeczytania ostatniego w tym roku wydania Kwartalnika. 
Znajdą w nim Państwo wiele informacji z różnych dziedzin życia, a także działania podejmowane w ostatnich miesiącach na 
terenie gminy Lipno. Jest to również podsumowanie dotychczasowej pracy samorządu, realizowanych projektów i planów na 
kolejny rok. Zachęcam również do regularnego odwiedzania strony www.uglipno.pl. Znajdą w niej Państwo bieżące wyda-
rzenia z naszego regionu. 
	 Sprawy samorządu to tylko jedna z dziedzin życia. Istnieją też inne ważne wybory i decyzje. Mieszkańcom naszej 
gminy, którzy będą przeżywać w nadchodzącym roku doniosłe osobiste wydarzenia – zawarcie małżeństwa, narodziny dziec-
ka czy ważne egzaminy – życzę spokoju, optymizmu i, oczywiście, powodzenia. Niech Państwa starania z lat ubiegłych 
przyniosą oczekiwane owoce. Niech Nowy Rok 2021 upłynie Państwu, przede wszystkim, w zdrowiu i pomyślności.
	 Życzę pokoju, wzajemnego szacunku i zrozumienia w Państwa rodzinach, w gronie przyjaciół, sąsiadów i współ-
pracowników. Rodzinnego przeżywania świąt Bożego Narodzenia. Oby zawsze mogli Państwo liczyć na życzliwy uśmiech 
i pomocną dłoń, na przejawy zwykłej ludzkiej serdeczności. Nie szczędźmy ich sobie – bo im więcej dajemy, tym więcej 
otrzymujemy. 
	 Niech serdeczność i wyjątkowość nadchodzących świąt wypełnia ciepłem wszystkie mroźne dni, a blask gwiazd 
przypomina, że czasem wystarczy tylko wypowiedzieć życzenia. 
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Drodzy czytelnicy i mieszkańcy Gminy Lipno,

powoli dobiega końca rok 2020 – rok bardzo trudny, wyma-
gający od nas wyrozumiałości, solidarności i wzajemnego 
wsparcia. Wraz z  początkiem tego roku nikt nie przypusz-
czał, że przyjdzie nam stawić czoła pandemii koronawiru-
sa, a nasze codzienne życie zmieni się tak szybko. Wszyscy 
z niepokojem patrzymy w przyszłość i nie ma z pewnością 
osoby, która nie obawia się o zdrowie swoje i swoich najbliż-
szych. Mamy jednak świadomość, że są wokół nas ludzie, 
którzy każdego dnia dbają o bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców i dokładają wszelkich starań, aby pokonać przeciw-
nika, z którym walczy cały świat.
	 Na łamach Kwartalnika pragnę złożyć słowa podzię-
kowania i wyrazy szacunku wszystkim przedstawicielom 
służby zdrowia, którzy codziennie, narażając swoje zdrowie, 
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Andrzej Piotr Szychulski 

Wójt Gminy Lipno



                                          SAMORZĄD    3

Budżet gminy i podatki w 2021 roku 
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	 8.12.2020 r. na sesji Rady Gminy Lipno uchwa-
lony został budżet na 2021 rok. Dochody na przyszły rok 
zostały zaplanowane w wysokości 58.254.602 zł, wydat-
ki w wysokości 69.293.572 zł., z tej kwoty na realizację 
inwestycji planuje się przeznaczyć kwotę 15.457.315 zł. 
	 W planach inwestycyjnych zostało ujęte budowa 
sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach, 
adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby Dzien-
nego Domu Pobytu dla seniorów w Krzyżówkach, moder-
nizacja świetlicy wiejskiej w m. Ostrowite wraz z budową 
odcinka drogi Ostrowite - Suszewo, rewitalizacja terenów 
parkowych w Radomicach. Znaczna część środków na 
realizację zadań inwestycyjnych, bo aż 8.874.266 zł, zo-
stała zaplanowana na budowę i przebudowę dróg na tere-
nie gminy. Przy czym, jak powiedział podczas sesji Wójt 
– w budżecie nie wskazane zostały konkretne odcinki 
dróg, a realizowane w 2021 roku będą te drogi, które będą 
miały szansę na dofinansowanie. Ponadto Gmina Lipno 
będzie współfinansować budowę ścieżki pieszo rowero-
wej wzdłuż drogi Lipno-Kamień Kotowy oraz budowane 
przez mieszkańców przydomowe oczyszczalnie ścieków.
	 W budżecie, wzorem lat ubiegłych, wyodrębnio-
ny został fundusz sołecki w wysokości 911.395 zł, który 
realizowany będzie zgodnie z wnioskami mieszkańców 
uchwalonymi podczas zebrań sołeckich.
	 W zakresie podatków Radni uchwalili trzy uchwa-
ły. Pierwszą była uchwała w sprawie obniżenia średniej 
ceny żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego 
na rok 2021, która to została ogłoszona w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na poziomie 
58,55 zł za 1 dt. Radni podjęli decyzję jednogłośnie o jej 
obniżeniu do kwoty 55,00 zł za 1 dt., co oznacza, że po-
datek ten nie został podwyższony i pozostał na poziomie 
bieżącego roku. Podobnie postąpili przy określaniu stawek 
podatku od środków transportowych – również bez zmian. 
Poza tym Radni w drodze uchwały zdecydowali o wyso-

RODZAJ PODAT-
KU

ŚREDNIA 
CENA SKUPU 

ŻYTA DO 
PODATKU 
ROLNEGO

OD 
GRUNTÓW 
ZWIĄZANYCH Z 
PROWADZENIEM 
DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ

OD 
GRUNTÓW 
POZOSTAŁYCH

OD 
BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH

OD
BUDYNKÓW ZWIĄ-
ZANYCH 
Z PROWADZENIEM 
DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ

OD 
BUDYNKÓW 
POZOSTAŁYCH

GMINA LIPNO 55,00 0,63 0,31 0,71 21,84 4,41

M. LIPNO 58,00 0,99 0,52 0,85 24,84 8,05

SKĘPE 44,00 0,96 0,33 0,75 20,80 4,83

TŁUCHOWO 42,00 0,67 0,21 0,49 16,23 4,43

DOBRZYŃ N/W 50,00 0,79 0,31 0,71 17,68 7,08

WIELGIE 51,00 0,75 0,26 0,67 17,98 4,00

BOBROWNIKI 55,00 0,97 0,47 0,79 23,00 8,00

KIKÓŁ 58,00 0,99 0,52 0,75 24,84 7,48

CHROSTKOWO 57,00 0,98 0,50 0,72 21,00 6,50

kości stawek podatków od nieruchomości, w tym przypad-
ku stawki wzrosły o 4% i wynoszą:
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków - 0,63 zł od 1 m² powierzchni, 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych - 4,99 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego - 0,31 zł od 1 m² powierzchni; 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji 
– 3,28 zł od 1 m² powierzchni; 
2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,71 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich    części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej -21,84 zł od 
1m² powierzchni użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem   siewnym 
– 11,62 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zaję-
tych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 5,06 zł 
od 1m² powierzchni użytkowej, 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego   przez orga-
nizacje pożytku publicznego -   4,41 zł od 1m² powierzch-
ni użytkowej; 
3) od budowli -   2% ich wartości. 
W tym miejscu należy nadmienić, że podatki od nierucho-
mości ustalone w gminie Lipno są jednymi z najniższych 
w naszym powiecie, co przedstawia poniższa tabela:
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Koniec spisu rolnego w 2020 roku
	 Zgodnie z informacjami Głównego Urzędu Sta-
tystycznego na terenie Gminy Lipno spisowi podlegały 
1 122 gospodarstwa rolne osób fizycznych oraz osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych niemających oso-
bowości prawnej. 
	 Pod względem ilości podmiotów przewidzianych 
do spisu zajmowaliśmy drugie miejsce w województwie 
kujawsko – pomorskim (średnia dla województwa kujaw-
sko-pomorskiego to 462 gospodarstwa).
	 Zgodnie z ustawą o powszechnym spisie rolnym 
w 2020 roku, główną formą spisu był samospis interne-
towy, realizowany za pośrednictwem interaktywnej apli-
kacji, dostępnej na stronie Głównego Urzędu Statystycz-
nego. Na terenie Gminy Lipno samodzielnie spisało się 
11,47% rolników.
	 Pozostali gospodarze spisani zostali przez ankie-
terów telefonicznych Urzędu Statystycznego (8,2%) oraz 
Gminnych Rachmistrzów Spisowych (80,33%). Obszar 
naszej gminy obsługiwało czterech Gminnych Rachmi-
strzów Spisowych, którym rolnicy przekazywali dane 
podczas wywiadów telefonicznych bądź wywiadów bez-
pośrednich.
	 Dziękujemy naszym Rachmistrzom za ich rzetel-
ną pracę w trudnym okresie pandemii – bez ich zaangażo-
wania nie udałoby się zrealizować spisu w terminie. 
	 Podziękowania składamy również naszym rolni-
kom, którzy dopełnili obowiązku spisowego.

Uwaga! Azbest!
	 Wzorem lat ubiegłych Gmina Lipno wystąpiła do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Toruniu o dofinasowanie przedsięwzięcia 
pn.: „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Lipno”. W 2020 
roku udało się zdemontować, przetransportować i zutyli-
zować 133,65 ton eternitu za kwotę 71.177,40 zł.

Nowe autobusy w Gminie Lipno
	 Dowóz uczniów do szkół Gmina Lipno realizu-
je własnym transportem. Autobusy służące do dowozu 
uczniów to głównie Mercedesy Benz 303 utrzymywane 
ciągle w dobrym stanie technicznym, ale już bardzo leci-
we. Właśnie dlatego, że w większości pochodzą z lat 80 
ubiegłego wieku Gmina Lipno rozpoczęła wymieniać au-
tobusy na nowsze. Pod koniec roku 2018 został zakupiony 
51 miejscowy Mercedes Benz – INTEGRO. W listopadzie 
bieżącego roku gmina zakupiła kolejne dwa autobusy uży-
wane. Pierwszy to 63 miejscowy Mercedes CONECTO, 
a drugi to Setra S-315 posiadająca 54 miejsca siedzące. 
Wszystkie zakupione autobusy są w białym kolorze i trze-
ba przyznać, że prezentują się bardzo dobrze. Wszystkie 
autobusy są w bardzo dobrym stanie technicznym i należy 
mieć nadzieję, iż będą równie dobrze służyły w dowozie 
uczniów jak ich poprzednicy, tzn. stare Mercedesy – 303 
wycofane z transportu. Zakupione autobusy w stosunku 
do wycofanych są dużo bardziej wygodne więc dowoże-
nie uczniów będzie się obywało w bardziej komfortowych 
warunkach.
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	 Za nami 36 zebrań wiejskich, na których miesz-
kańcy w ramach funduszu sołeckiego zdecydowali na co 
w przyszłym roku zostanie wydane 911.395 zł, wydzielo-
nych z budżetu gminy Lipno zgodnie z uchwałami Zebrań 
Wiejskich. 
	 Gospodarzem każdego zebrania był sołtys, który 
miał do pomocy oddelegowanych pracowników Urzędu. 
Kwoty funduszu dla każdego sołectwa są przydzielane na 
podstawie wzoru podanego w ustawie, w którym znacze-
nie ma liczba osób zamieszkujących dane sołectwo.  Naj-
więcej otrzymały największe sołectwa, czyli m.in.  Rado-
mice (47 560,22 zł), Łochocin (45 550,63 zł) i Karnkowo 
(42 201,32 zł). 
	 Większość pieniędzy mieszkańcy zdecydowali się 
przeznaczyć na inwestycje, ale pozostawiano także środki 
na imprezy integracyjne, mając nadzieję na poprawę sy-
tuacji epidemicznej, i że będą one mogły dojść do skutku, 
zwykle są to jednak mniejsze kwoty. 
	 Planowane środki z funduszu sołeckiego przezna-
czone zostaną na wydatki związane z: remontami i budo-
wą dróg – 499.651 zł, założeniem tablic informacyjnych, 
ławek, koszy na śmieci – 60.495 zł, remontami i zakupami 
dla świetlic wiejskich – 124.974 zł, zagospodarowaniem 
terenów rekreacyjnych – 33.600 zł, urządzeniem placów 
zabaw – 42.843 zł, wykonaniem oświetlenia ulicznego – 
82.732 zł, zakupem mundurów i wyposażenia bojowego – 
15.100 zł, organizacją imprez integracyjnych – 18.000 zł. 
	 Większość sołectw zaplanowała wśród swoich 
wydatków zakup materiałów na remonty dróg gminnych 
lub ich utwardzenie (w tym: Barany, Grabiny, Huta Gło-
dowska, Lipno I i Okrąg jako podstawowe działanie). 
Kilka sołectw planuje organizację imprez integracyjnych. 
Jednak poza tymi działaniami mieszkańcy jako gospo-
darze swoich małych, lokalnych ojczyzna dbają o tereny 
i obiekty, które mają w swoim otoczeniu. Poszczególne so-
łectwa zaplanowały następujące przedsięwzięcia na 2021 
rok: Białowieżyn - oświetlenie ul. Rolnej. Biskupin - opra-
cowanie projektu budowlanego na wykonanie drogi oraz 
wykonanie sprysku. Brzeźno - zatrudnienie instruktora dla 
orkiestry, zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy. Chle-
bowo - zakup tablicy ogłoszeniowo-informacyjnej, zakup 
bramy ogrodzeniowej oraz zakup i ułożenie kostki bruko-
wej na parkingu przy świetlicy wiejskiej. Chodorążek - za-
gospodarowanie terenu wokół świetlicy, zakup i montaż 
lampy ledowej. Głodowo - zakup tablic z numerami pose-
sji i wyposażenie placu zabaw. Ignackowo - prace geode-
zyjne dotyczące budowy drogi gminnej. Jankowo - zakup 
kostki brukowej na potrzeby OSP oraz kostki brukowej 
dla SP Trzebiegoszcz. Jastrzębie - zakup materiałów do 
oświetlenia ulicznego, doposażanie Biblioteki Publicznej 
w Jastrzębiu, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
zakup ławek na plac zabaw „Jastrzębiaczek” oraz zakup 
lustra drogowego. Karnkowo - zakup i montaż koszy na 
śmieci, zakup materiałów i budowa chodnika. Kłokock 
– utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz zakup małej archi-
tektury na jej terenie (zakup stołu kamiennego do tenisa 
stołowego, koszy betonowych, stojaka na rowery). Ko-
lankowo - doposażenie świetlicy i zagospodarowanie jej 

Wrzesień miesiącem zebrań wiejskich w sprawie funduszu sołeckiego 
terenu. Komorowo – poza imprezą integracyjną i zakupem 
materiałów do remontu dróg sołectwo wsparło orkiestrę 
z Brzeźna. Krzyżówki - zakup i montaż progu zwalnia-
jącego, utrzymanie boiska oraz naprawa lampy i zakup 
farby na wiatę przystankową. Lipno II - modernizacja 
drogi gminnej w Rumunkach Podgłodowskich. Łochocin 
- zakup umundurowania dla OSP, wsparcie dla SP w Wi-
chowie, zagospodarowanie placu sportowo-rekreacyjnego 
i jego bieżące utrzymanie, a także zakup kosiarki, napra-
wę lamp solarowych i przeniesienie 4 z nich. Maliszewo 
- zakup kostki na pokrycie parkingu, doposażenie sali 
w świetlicy wiejskiej. Ostrowite – zakup i montaż lustra 
drogowego, Ostrowitko - zakup tablic z numerami domów. 
Ośmiałowo - zakup urządzeń na plac zabaw. Piątki - zakup 
tablic ogłoszeń, zakup stołów i ławek pod wiatę, zagospo-
darowanie terenu wokół świetlicy, budowa altany rekre-
acyjnej. Popowo - remont i wyposażenie świetlicy oraz jej 
ogrodzenie, malowanie elewacji w Szkole w Wichowie. 
Radomice - wykonanie oświetlenia. Rumunki Głodowskie 
- zakup i montaż tablic informacyjnych z numerami do-
mów, zakup i montaż bariery ochronnej, zabezpieczenie 
na walkę z wirusem, bieżące utrzymanie działki rekreacyj-
nej. Karnkowskie Rumunki - zakup tablicy ogłoszeniowej 
wraz z montażem, Tomaszewo - zakup barierek ochron-
nych, zakup materiałów do ogrodzenia placu zabaw. Trze-
biegoszcz - zakup kostki brukowej dla SP Trzebiegoszcz. 
Wichowo - zakup wyposażenia dla WDK, zakup mundu-
rów bojowych dla OSP, dofinansowanie dla SP Wichowo, 
zakup tablic z numerami posesji, zakup strojów dla KGW. 
Wierzbick - budowa placu zabaw oraz altany. Zbytkowo 
- zakup podkaszarki, remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia kuchni. Złotopole - dokończenie oświetla-
nia, zakup doposażenia świetlicy, dofinansowanie SP Ja-
strzębie, zagospodarowanie terenu wokół świetlicy, zakup 
sprzętu i umundurowanie dla OSP, zakup opału.
	 Wszystkie te przedsięwzięcia służą poprawie wa-
runków życia mieszkańców naszej gminy i wpływają na 
jej rozwój. 
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Modernizacja dwóch odcinków 
dróg gminnych

	 Obecnie trwają prace wykończeniowe i porządko-
we przy modernizacji drogi gminnej Krzyżówki – Barany 
- Grabiny nr. 170533C na odcinku 1956 m. Koszt reali-
zacji inwestycji wyniesie 993 440,36 złotych brutto oraz 
modernizacji drogi gminnej Łochocin – Lisek nr. 170531C 
Etap I i Etap II na odcinku  1231 m.
	 Koszt realizacji inwestycji wyniesie 803 618,48 
złotych brutto. Obie inwestycje wykonuje Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych z Lipna. Termin odbioru koń-
cowego obydwóch inwestycji ustalony został na dzień  
15.12.2020 r.

Dzień Papieski w Szkole 
Podstawowej w Wichowie

	 16 października to ważny dzień dla Polaków, 
ważny dzień dla katolików na całym świecie, gdyż jest to 
dzień, kiedy obchodzi się Dzień Papieski.
	 Dla Szkoły Podstawowej w Wichowie tym bar-
dziej jest to ważny moment, gdyż nosi ona imię tego wiel-
kiego Polaka: Jana Pawła II. Dlatego też należało uczcić 
i upamiętnić ten dzień. W związku z tym odbyła się tam 
uroczysta akademia przybliżająca postać Papieża Pola-
ka przygotowana pod kierunkiem nauczyciela katechetki 
Ewy Zalewskiej. Recytacje uczniów były uświetnione wy-
stępem zespołu wokalnego działającego pod kierunkiem 
Jadwigi Jasińskiej i Pauliny Krzyszczak.

Sukces uczennicy z Wichowa 
	 W dniach 16 – 18 października br. odbył się 
w Warszawie II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Rozryw-
kowej FIRALEJA GWIAZD. Miało do miejsce na Scenie 
Kocjana Teatru Inka.
	 Podczas pierwszego i drugiego dnia konkursu 
prezentowali się wokaliści z całej Polski w czterech kate-
goriach wiekowych. Do przesłuchań finałowych zakwali-
fikowało się około 160 uczestników. Wśród nich była Ali-
cja Leśniewska uczennica V klasy Szkoły Podstawowej 
w Wichowie Jury konkursowe do gali finałowej zakwa-
lifikowało po 6 osób z każdej kategorii. Ala znalazła się 
w tej grupie.
	 18 października, na Scenie Kocjana, w koncercie 
galowym zaprezentowali się laureaci konkursu. Alicja zo-
stała również zaproszona na udział w tej gali, ponieważ 
zdobyła wyróżnienie w kategorii 8-11 lat.
	 Alicja zaśpiewała podczas tego konkursu piosen-
kę z repertuaru Hanki Ordonówny „Miłość ci wszystko 
wybaczy”.
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Ślubowanie Pierwszoklasistów
	 Ślubowanie i pasowanie na ucznia to bardzo waż-
na uroczystość w szkolnym kalendarzu. Tradycyjnie, jak 
co roku, na początku października dzieci prezentują swo-
je umiejętności w przygotowanym wcześniej programie 
artystycznym. Następnie składają przysięgę na sztandar 
szkoły i uczestniczą w ceremonii pasowania ołówkiem, 
po której już oficjalnie zostają przyjęte w poczet uczniów 
naszych szkół. 
	 Pierwszoklasiści ze szkół gminy Lipno są już peł-
noprawnymi uczniami. W październiku we wszystkich na-
szych szkołach odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. 
To był wyjątkowy dzień. Szkoły Podstawowe w Radomi-
cach, Wichowie, Karnkowie, Jastrzębiu, Trzebiegoszczu 
i Maliszewie przyjęły w swoje mury nowych uczniów. Do-
niosłą chwilą uroczystości był sam moment ślubowania, 
który wzbudził wiele emocji. Kolorowym ołówkiem aktu 
pasowania dokonali dyrektorzy placówek. Tym samym 
pierwszaki zostali włączeni do społeczności uczniowskiej. 
Świeżo upieczeni pierwszoklasiści zaprezentowali przed 
zaproszonymi gośćmi bardzo ciekawe programy arty-
styczne. Odświętnie ubrani mali uczniowie przedstawili 
krótką inscenizację składając ślubowanie i zapewniając, 
że będą wzorowymi uczniami zarówno pod względem na-
uki, jak i zachowania. 
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VII Gminny Konkurs Poetycki 
w Wichowie

	 Już po raz siódmy został przeprowadzony przez 
Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Wichowie Gmin-
ny Konkurs Poetycki pt. „Świadczyć miłość” związany 
z postacią patrona szkoły Jana Pawła II. Jego inicjatorka-
mi nauczycielki z miejscowej szkoły Anna Leśniewska 
Katarzyna Markowska.
	 Konkurs polegał na napisaniu wiersza związane-
go z postacią Jana Pawła II. Miał się on odbyć w kwietniu, 
ale z powodu epidemii koronawirusa nie było to możliwe.
W związku z tym, iż sytuacja nadal jest trudna, konkurs 
musiał być podsumowany w zupełnie inny   sposób niż 
zwykle. Nie można było zaprosić gości, laureatów na 
rozstrzygnięcie tego przedsięwzięcia. Podsumowanie 
i oficjalne ogłoszenie wyników nastąpiło 16 października 
podczas apelu z okazji Dnia Papieskiego.
	 Dyrektor szkoły Iwona Rutkowska wręczyła na-
grody  szkolnym laureatom. Laureaci z innych szkół ode-
brali nagrody w swoich szkołach.
	 W tym roku w konkursie wzięło udział dwadzie-
ścioro siedmioro uczniów. Byli to uczniowie następują-
cych szkół: Szkoły Podstawowej w Maliszewie, Szkoły 
Podstawowej w Trzebiegoszczu, Zespołu Szkół w Rado-
micach, Zespołu Szkół w Karnkowie i  Szkoły Podstawo-
wej w Wichowie.
	 Jury konkursowe w składzie: Katarzyna Markow-
ska, Beata Kozłowska i Anna Leśniewska wyłoniło zwy-
cięzców w dwóch kategoriach wiekowych.
	 Zwycięzcami zostali:

W pierwszej kategorii, czyli w grupie klas IV – VI:
I miejsce - Wiktoria Kozłowska   Szkoła Podstawowa 
w Wichowie
II miejsce - Igor Trojanowski   Szkoła Podstawowa 
w Wichowie
II miejsce - Natalia Turowska Szkoła Podstawowa 
w Trzebiegoszczu
III miejsce -  Gabriela Balcerowska Szkoła Podstawowa 
w Radomicach
 

Wyróżnienia zdobyli:
Alicja Michalska Szkoła Podstawowa w Karnkowie
Szymon Przybyszewski Szkoła Podstawowa w Radomi-
cach
Aleksandra Bonowicz Szkoła Podstawowa w Maliszewie
 

W drugiej kategorii, czyli w grupie: kl. VII - VIII:
I miejsce -  Małgorzata Wenderlich Szkoła Podstawowa 
w Radomicach

II miejsce - Julia Ciarkowska Szkoła Podstawowa 
w Wichowie
III miejsce - Karolina Ordak Szkoła Podstawowa 
w Karnkowie
 

Wyróżnienie:
Monika Łęgowska  Szkoła Podstawowa w Trzebiegosz-
czu

Andrzejkowe wróżby
	 Obchodzone w Polsce od kilku pokoleń, nie tracą 
na popularności, choć trwają nieco w cieniu nadchodzą-
cych świąt Bożego Narodzenia. Nasze babcie nie święto-
wały andrzejek wspólnie z dziadkami. Chłopcy i dziew-
częta bawili się osobno, zresztą zabawa ta miała nieco 
innych charakter. Mniej w niej było śmiechu i radości, 
a więcej skupienia, magii i wiary, że tego dnia przyszłość 
otwiera swoje tajemnice. 
	 W tym roku andrzejkowe wróżby odbywały się 
w kameralnym gronie, podczas zajęć online. Sale, które 
każdego dnia służą  dzieciom do zabawy i nauki, w ma-
giczny sposób „zamieniły się” w tajemnicze miejsca. Dla 
dzieci z Samorządowego Przedszkola w Karnkowie an-
drzejkowe wróżenie rozpoczęło się od spotkania z biblio-
tekarzami z jastrzębskiej książnicy. Głównym punktem 
zajęć było oczywiście wróżenie, które obywało się pod 
czujnym okiem wychowawczyni Wioletty Drożyńskiej.                     
Po zakończeniu wróżenia przedszkolaki wykonały piękne 
prace plastyczne. 
	 Takie zajęcia odbyły się w we wszystkich szko-
łach i przedszkolach naszej gminy. I chociaż podczas te-
gorocznych Andrzejek nie było dyskotekowej zabawy, 
to tak przeprowadzone zajęcia edukacyjne pozwoliły na 
poznanie przez dzieci ludowych tradycji i zwyczajów na-
szych przodków. 
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„Kasztaniaki” i „Krasnale” 
świętowały Dzień Górnika

	 Wraz z początkiem miesiąca grupy „Kasztania-
ków” i „Krasnali” dowiedziały się, że 4 grudnia oznacza 
nic innego jak Dzień Górnika. Z tej okazji w przedszkolu 
nie mogło zabraknąć tematyki poświęconej pracy górnika 
oraz znaczeniu węgla w życiu ludzi.
	 Zajęcia rozpoczęły się od spotkania zdalnego 
z dyrektor Ewą Rozen-Bieńkowską z filii bibliotecznej                    
w Jastrzębiu, która opowiadała dzieciom o specyfice za-
wodu górnika. W dalszej części zajęć przedszkolaki wy-
słuchały opowiadania pt. „Rozgniewany węgielek”. Opo-
wiadanie ukazało dzieciom, jak ważną rolę dla ludzi pełni 
węgiel, który stosuje się do ogrzewania naszych mieszkań, 
a także w elektrowniach, gdzie służy do wytwarzania prą-
du. Bez niego trudno by było ludziom żyć. Dzieci dowie-
działy się, że praca w kopalni jest ciężka i niebezpieczna.
	 Przedszkolaki poprzez dotyk sprawdzały kształt 
bryłek węgla, z zaciekawieniem badały ich strukturę 
i wagę oraz oglądały kolor. Dzięki ilustracjom dzieci po-
znały elementy munduru galowego górnika oraz założyły 
zrobione przez rodziców papierowe czapki z pióropuszem, 
na których nie mogło zabraknąć symboli górniczych.
	 Ponadto przedszkolaki obejrzały bajkę pt. „Dar 
Skarbnika”, z której dowiedziały się o krążącej legendzie
o Skarbniku – dobrym duchu wszystkich kopalń, który po-
maga w niedoli górnikom i jest ich przewodnikiem a za 
trud, odwagę i uczciwość sowicie wynagradza.
	 W kolejnej części zajęć dzieci, aby się zrelakso-
wać, zatańczyły taniec śląski „Szot”.
Na zakończenie, powstały piękne prace plastyczne. „Kra-
snale” wyklejały postać górnika z kółek metodą origami. 
„Kasztaniaki” wypełniały puste wagoniki rysunkiem bry-
łek węgla używając do tego węgla rysunkowego, który dla 
wszystkich dzieci był nowością. Po zakończonej pracy 
przedszkolaki
z zaciekawieniem oglądały swoje ubrudzone twarze i dło-
nie w lusterku. Maluchy już wiedzą, jak wyglądają twarze 
i ubrania górników zaraz po wyjściu z kopalni.
	 W tym dniu nie mogło również zabraknąć zabaw 
ruchowych takich jak: naśladowanie pracy górnika czy za-
bawa w pociąg wiozący węgiel.
	 Dla przedszkolaków był to dzień pełen wrażeń 
i nowych doświadczeń, który zostanie w ich pamięci na 
bardzo długo.

W bajkowej krainie

	 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obcho-
dzony jest na całym świecie 5 listopada. Jest to święto 
wszystkich postaci bajkowych i znakomity moment, aby  
przypomnieć sobie niektóre z nich. Przedszkolaki z Sa-
morządowego Przedszkola w Karnkowie również nie mo-
gły pominąć tak ważnej uroczystości; 5 listopada dzieci 
uczciły święto przebierając się za ulubionych bohaterów 
bajkowych. Od wczesnych godzin rannych w grupach 
odbywały się bajkowe zabawy. Ten wyjątkowy dzień był 
również okazją do wspólnego słuchania bajkowej lite-
ratury czytanej przez Ewę Rozen-Bieńkowską dyrektor 
bibliotek gminy Lipno, z którą połączyliśmy się zdalnie. 
Nie zabrakło  teatrzyku kukiełkowego, w którym wystąpi-
ły, specjalnie dla dzieci, ciocie. Przedszkolaki miały wiele 
atrakcji w tym wyjątkową niespodziankę; odwiedziła nas 
zaczarowana wróżka z biblioteki szkolnej – Iwona Tere-
bińska, która przeczytała dzieciom bajkę pt. „ Kryształo-
wa kula”. Na zakończenie dnia dzieci wykonały galerię 
najpiękniejszych postaci z bajek. Tak piękne i radosne 
święto było doskonałą okazją do świetnej zabawy i roz-
wijania zainteresowań czytelniczych, sprawił on dzieciom 
wiele radości.
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Bądź dobry jak święty Mikołaj
	 Wraz z 6 grudnia na dobre rozpoczyna się okres 
przedświąteczny. Szare ulice przyozdabiają kolorowe 
światełka, coraz więcej też pięknie przystrojonych cho-
inek. Z okazji zbliżających się Mikołajek przedszkola 
z naszej gminy przygotowały zajęcia poświęcone tema-
towi świąt i historii świętego Mikołaja. Dzieci ubrane 
w mikołajkowe czapeczki z niecierpliwością czekały na 
wyjątkowego gościa w swoich odświętnie przystrojonych 
salach lekcyjnych. W międzyczasie zapoznały się z histo-
rią o św. Mikołaju, jak również poznały  prawdziwy wi-
zerunek biskupa z Mirry, który różni się od „Mikołajów”, 
spotykanych w sklepach handlowych. Jego postać osnuta 
została wieloma legendami. Jednym słowem był świętym 
o wielkim miłosierdziu (m.in. cały swój majątek rozdał 
biednym). Tym samym został pierwowzorem postaci roz-
dającej dzieciom prezenty. Imieniny św. Mikołaja są rów-
nież okazją do porozmawiania o tradycjach Świąt Bożego 
Narodzenia, a także postanowienia, że warto być dobrym 
dla innych, jak tytułowy św. Mikołaj. 

Nowości wydawnicze 
w bibliotekach gminy Lipno

	 Kolejna porcja nowości wydawniczych dotarła do 
naszych bibliotek. Dzięki otrzymanej dotacji w wysoko-
ści 7.913,00 zł na zakup nowości wydawniczych w 2020 
roku w ramach Priorytetu 1 – Zakup nowości wydawni-
czych do bibliotek publicznych – Wieloletniego Programu 
Rządowego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z budżetu państwa, biblioteki 
publiczne z terenu gminy Lipno mogły wzbogacić swój 
księgozbiór o kolejne woluminy. Serdecznie zapraszamy 
do naszych bibliotek, w których znajdziecie Państwo wie-
le ciekawych książek, zarówno tych dla młodszych, jak 

i starszych czytelników. 
	 Głównym celem przedsięwzięcia jest zwiększe-
nie atrakcyjności oferty bibliotek publicznych poprzez 
zwiększenie udziału nowości wydawniczych w zbiorach 
bibliotek, wzrost dostępności książek, czasopism i mul-
timediów. Pozyskane środki finansowe zostały przezna-
czone na wzbogacenie zbiorów o nowości wydawnicze, 
lektury szkolne, literaturę dla dzieci i młodzieży. Zakupio-
ne książki trafiły do głównej siedziby biblioteki w Rado-
miach, a także do filii bibliotecznych w Jastrzębiu, Karn-
kowie, Trzebiegoszczu i Wochowie. 
„Zrealizowano ze środków finansowych Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa” 

Działalność Świetlicy w Kolankowie 
miała swoją inaugurację.

	 Od 22 września ruszył szereg zajęć w nowo wyre-
montowanej Świetlicy: astronomicznych na specjalistycz-
nym sprzęcie zakupionym w ramach projektu, o którym 
pisaliśmy we wcześniejszym wydaniu, oraz manualnych 
i sportowych. Prowadzone one były przez zatrudnioną 
osobę i odbywały się one systematycznie do momen-
tu wprowadzenia obostrzeń, które wyłączyły świetlicę 
z możliwości prowadzenia tego typu zajęć. Z niecierpli-
wością czekamy na zmianę sytuacji epidemicznej w kraju.  
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Jak kochać zwierzęta 
i dbać o przyrodę 

– lekcja biblioteczna online
	 Wraz z początkiem października dzieci z Samo-
rządowego Przedszkola w Karnkowie po opieką wycho-
wawczyni Wioletty Drożyńskiej uczestniczyły w lekcji 
online „Jak kochać zwierzęta i dbać o przyrodę”, która 
została przeprowadzona przez zaprzyjaźnioną filię biblio-
teczną w Jastrzębiu. 
	 Zajęcia zostały przeprowadzone z okazji niedaw-
no obchodzonych świąt: Święta Drzewa i Światowego 
Dnia Zwierząt. 
	 Świat zwierząt jest bardzo różnorodny, a dzieci 
nieustannie zadają mnóstwo pytań, na które odpowiedzi 
możemy znaleźć w książkach. Przedszkolaki z Karnkowa 
z zainteresowaniem słuchały opowieści: „Psierociniec”, 
„Alfabet miłości”, czy „Świat zwierząt”. Barwne, prze-
strzenne i dźwiękowe książki pozwoliły naszym milu-
sińskim wyobrazić sobie jak wygląda życie zwierząt na 
różnych kontynentach i w oceanach. Ponadto dzieci wy-
słuchały ciekawostek o tym jak funkcjonują drzewa, jak 
przebiega życie rodzinne lasu, o wyjątkowości każdego 
drzewa, o powiązaniach rodzinnych i przyjaźniach drzew 
jednego gatunku , słabościach i mądrości przyrody... za-
chęciły to przedszkolaków do wnikliwej analizy korzyści 
wynikających z dbania o lasy.
	 Na zakończenie zajęć przedszkolaki wykonały 
prace plastyczne, które sprawiły im wiele radości.

Żegnaj, panie Muffinie! Lekcja 
biblioteczna o przemijaniu

	 Listopad to miesiąc pełen  zadumy i wspomnień 
o naszych bliskich, którzy już odeszli. Aby upamiętnić 
Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, w ponie-
działek 2 listopada,  dzieci z Samorządowego Przedszkol-
na w Karnkowie wraz z wychowawcą przedszkolnym 
Wiolettą Drożyńską, uczestniczyły w zajęciach online 
przygotowanych przez filię biblioteczną w Jastrzębiu. Te-
matem spotkania była książka „Żegnaj, panie Muffinie!” 
, której głównym przesłaniem jest motyw śmierci i prze-
mijania.
	 To ważna książka. O śmierci zwierzątka i śmier-
ci w ogóle. O śmierci widzianej oczyma dziecka, które 
o niej tyle wie, co sobie wykoncypuje z rozmów doro-
słych, strzępków zdań, zasłyszanych historii.
	 Żegnaj Panie Muffinie! to łagodna, przyjaźnie 
opowiedziana historia o starości, przemijaniu, życiu i od-
chodzeniu. Książka, która śmierć traktuje jako naturalną 
część życia, pozwala rozpocząć dialog z dzieckiem na 
jeden z najtrudniejszych tematów. Książka uhonorowa-
na została w Szwecji prestiżową Nagrodą Augusta. Jury 
swą decyzję umotywowało: Ciepło, z nostalgią i szacun-
kiem opowiada Ulf Nilsson i Anna-Clara Tidholm o życiu 
i śmierci, i o tym, że o smutku można rozmawiać.
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	 Święta Bożego Narodzenia, to okres bardzo bogaty w obrzędy i zwyczaje. Zwłaszcza na Kujawach i Ziemi 
Dobrzyńskiej, gdzie Wigilie i Święta Bożego Narodzenia zawsze były dostatnie. W wielu kujawskich i dobrzyńskich 
wsiach zwyczaje i tradycyjny jadłospis wigilijnej wieczerzy zachowały się do dziś. Szczególnie rozpowszechnione było 
kolędowanie z szopką. Zwykle zaczynano chodzić z nią jeszcze w adwencie, przynajmniej na tydzień przed świętami 
(najczęściej jednak w Wigilię i w czasie świąt). Zwyczaj ten pozostawał pod dużym wpływem kultury Pomorza. Poza 
tym, bardzo popularne było widowisko „Herodów”. Odbywało się ono w święta Bożego Narodzenia lub w święto 
Trzech Króli (wtedy dodatkowo pojawiali się kolędnicy).
	
Na Ziemi Dobrzyńskiej rozwinął się również zwyczaj strojenia drzewka sosny lub świerku. Drzewko zawieszano 
u sufitu nad stołem, w rogu izby lub po prostu stawiano na ziemi. Zdobiono je łańcuchami ze słomy lub papieru oraz 
specjalnym pieczywem przypominającym swym kształtem zwierzęta (konie, krowy, kozy, owce, kury, koguty). Cho-
inka dekorowana była także jabłkami, orzechami i ozdobami z papieru. Oprócz niej, w Wigilię, stawiano także snop 
niemłóconego zboża w rogu izby.

	 Zgodnie z tradycją w dzień wigilijny obowiązywał post jakościowy i ilościowy. Nie jadano niczego przez cały 
dzień, aż do wieczerzy. Sporadycznie mogła to być kromka chleba i kubek czarnej, zbożowej kawy. Na dobrzyńskich 
stołach wigilijnych znajdowały się: zupa z suszonych owoców z kluskami, zupa grzybowa, barszcz, kapusta z grochem, 
pierożki z grzybami lub kapusta, racuchy drożdżowe, śledzie w occie. 
	
Z kolei w pierwszy dzień Bożego Narodzenia mieszkańcy ziemi dobrzyńskiej urządzali wyścigi wozami podczas po-
wrotu z kościoła – ten, kto był pierwszy w zagrodzie miał mieć najlepsze konie i plony w nadchodzącym roku. W drugi 
dzień świąt gospodarze mający sady i ogrody przed wyjściem do kościoła opasywali się powrósłami, a po powrocie 
obwiązywali nimi drzewa owocowe, aby rodziły liczne i zdrowe owoce.
	
Kolędowano do święta Trzech Króli z szopką, zaś do końca karnawału przebierańcy w strojach Heroda, diabła i śmierci. 
Na początku odwiedzali dwór, a potem kolejno chaty we wsi. Zwieńczeniem ich wysiłku była zabawa taneczna, którą 
przygotowywali za zarobione pieniądze.

Tradycje 
bożonarodzeniowe 

na Ziemi Dobrzyńskiej NASZA HISTORIA

fot. Marcin Jaworski/terazlipno.pl
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Jak rozmawiać u uczuciach 
– lekcja online z przedszkolakami

	 Dzieci z Samorządowego Przedszkola w Karnko-
wie – po raz kolejny – uczestniczyły w lekcji bibliotecznej 
online zorganizowanej przez filię biblioteczną w Jastrzę-
biu. Tematem zajęć były emocje, czyli uczucia towarzy-
szące nam każdego dnia. Jak wiadomo uczuć i emocji 
nie należy lekceważyć lecz trzeba się z nimi zaprzyjaźnić 
i w odpowiedni sposób je kontrolować.
	 Podczas zajęć dzieci dowiedziały się z przeczyta-
nej książki „Siedem uczuć Zosi”, jakie uczucia mogą nam 
towarzyszyć. W zabawie z „kostką uczuć” przedstawiały 
przykłady swoich  „emocji”. Natomiast w zabawie „Co się 
stało” bezbłędnie rozpoznawały emocje i uczucia bohate-
rów przedstawionych na obrazku.
	 Dzieci znakomicie radziły sobie podczas zajęć, ak-
tywnie brały w nich udział oraz zgodnie współpracowały.

Dzień Wszystkich Świętych 
	 1 listopada – Dzień Wszystkich Świętych to dzień, 
który kojarzy się wielu z nas z modlitwą i pamięcią o tych 
,którzy odeszli, z cmentarzem oraz grobem najbliższych 
nam osób. W tym szczególnym czasie na terenie Gminy 
Lipno odwiedzamy również miejsca pamięci, gdzie skła-
damy kwiaty i zapalamy symboliczny znicz. Są to: 
	 Karnkowo, tzw. Brzezinka Karnkowska. Znajduje 
się tam Obelisk - „MIEJSCE  UŚWĘCONE  KRWIĄ  PO-
LAKÓW POMORDOWANYCH PRZEZ OKUPANTA 
HITLEROWSKIEGO. 1939 - 1945 LIC. PED. W WY-
MYŚLINIE 1967”. 
	 Nagórzynek (sołectwo Kolankowo) - Obelisk  
„CZEŚĆ BOHATEROM POMORDOWANYM PRZEZ 
HITLEROWCÓW  W LATACH 1939 – 1945. ZBOWiD 
i HARCERZE, NAGÓRZYNEK 1984, poniżej NIGDY 
WIĘCEJ WOJNY NIGDY WIĘCEJ FASZYZMU”, 
	 Radomice - pomnik  betonowy z orłem u góry - 
„CZEŚĆ MĘCZENNIKOM POLEGŁYM W LATACH 
1939 - 1945 w RADOMICACH. DĄBROWIECKI JÓ-
ZEF, DĄBROWIECKI STANISŁAW GAJEWSKI ZDZI-
SŁAW, KŁONOWSKI BOLESŁAW, PIOTROWSKI 
BOLESŁAW, KRAŻEWSKI WACŁAW, WOŁOWSKI 
LEON, PUPKOWSKI   TADEUSZ,   WOŹNIAK WA-
CŁAW, SKALSKI TEOFIL, PIOTROWSKI KLEMENS, 
ZALEWSKI WACŁAW, KOSTRZEWSKI CZESŁAW, 
KMIEĆ WACŁAW, STEFAŃSKI HENRYK, HOFFMAN 
ANTONI,  ECHOLC FRANCISZEK, STRAK OTTO, GA-
BRYELCZYK ZDZISŁAW, CYMERMAN JAN, SMA-
GA KAZIMIERZ, DESKIEWICZ KAZIMIERZ ORAZ 
DESKIEWICZ WITOLD. KOŁO GMINNE ZBOWiD 
I SPOŁECZEŃSTWO RADOMIC 1986.”
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	 Obchodzone 11 listopada Narodowe Święto Nie-
podległości jest polskim świętem państwowym upamięt-
niającym odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 
roku. Uwolnienie kraju z jarzma zaborców nastąpiło po 
123 latach trwania zniewolenia.
W związku z nadal panującą epidemią koronawirusa 
szkoły, punkty przedszkolne i przedszkola samorządowe 
z naszej gminy przygotowały okolicznościowe zajęcia 
edukacyjne. Celem przeprowadzonych zajęć było rozwi-
janie wśród dzieci poczucia przynależności narodowej, 
poszerzenie wiedzy na temat ojczyzny, zapoznanie z wy-
darzeniami historycznymi oraz uświadomienie znaczenia 
takich wartości, jak: patriotyzm, wolność, niepodległość 
i suwerenność. Z kolei biblioteki oraz instytucje kultu-
ry gminy Lipno wykonały dekoracje okolicznościowe 
upamiętniające te ważne wydarzenia w historii naszego 
kraju. Mamy nadzieję, że taka symboliczna wspólnota, 
mimo dystansu spowodowanego epidemią, pozwoli nam 
wszystkim poczuć się częścią wspaniałej społeczności 
i doda odrobinę otuchy w tych trudnych czasach.
	 11 listopada 1918 roku jest jedną z najważniejszych 
i wyjątkowych dat w historii narodu polskiego. Odzyska-
nie niepodległości po 123 latach zaborów było wynikiem 
splotu niezwykle korzystnych czynników wynikających 
z sytuacji międzynarodowej oraz nieustającemu dążeniu 
większości polskiego społeczeństwa do samostanowienia 
narodowego. 

Narodowe Święto Niepodległości

	 Listopad 1918 roku był dopiero początkiem bu-
dowy niepodległej Polski i początkiem walki o jej grani-
ce. 29 listopada 1918 roku Józef Piłsudski zwracając się 
w Belwederze do grona najbliższych współpracowników 
tak mówił o odzyskanej niepodległości: „Jest to najwięk-
sza, najdonioślejsza przemiana, jaka w życiu narodu może 
nastąpić. Przemiana, w której konsekwencji powinno się 
zapomnieć o przeszłości; powinno się przekreślić wiel-
kim krzyżem stare porachunki (...) A czas przed nami jest 
krótki i tylko wspólnym wysiłkiem możemy zdecydować 
na jakiej przestrzeni, w jakich granicach naszą wolność 
obwarujemy i jak silnie staniemy na nogach, zanim dojdą 
z powrotem do siły i pełnego głosu sąsiedzi ze wschodu 
i z zachodu”.
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Charytatywna akcja strażaków PSP i bibliotekarzy gminy Lipno
	 Tej jesieni Biblioteki Publiczne Gminy Lipno 
włączyły się w zbiórkę karmy dla bezdomnych zwierząt. 
Do akcji dołączyli strażacy z Komendy Powiatowej PSP 
Lipno. I jak na strażaków przystało,  z radością postanowi-
li nieść pomoc bezdomnym czworonogom. 
	 Akcja jest nietypowa, bo bibliotekarze prowadzą 
ją wspólnie ze strażakami z Lipna i mieszkańcami naszej 
gminy. Bo to właśnie oni zasilają biblioteczne i strażackie 
magazyny wszystkim tym, co jest potrzebne opiekunom 
bezpańskich psów i kotów. 
	 Korzystając z okazji – na łamach naszego Kwar-
talnika – pragniemy serdecznie podziękować  strażakom 
z Komedy Powiatowej w Lipnie za dotychczasową po-
moc, za każdą przekazaną rzecz w akcji. Jesteśmy pod 
wielkim wrażeniem ilości zebranych rzeczy, zwłaszcza 
mając na uwadze trudny czas, w jakim przyszło nam żyć. 
	 Część karmy zebranej w naszych filiach biblio-
tecznych została już przekazana do zaprzyjaźnionego 
schroniska dla bezdomnych zwierząt, które znajduje się 
w Toruniu, przy ul. Przybyszewskiego 3. Kto pragnie po-
móc zwierzakom i dołączyć do akcji, ma jeszcze okazję. 
Karmę zbieramy do końca stycznia 2021. Liczymy na 
Waszą pomoc i zaangażowanie, za co będziemy bardzo 
wdzięczni. Mile widziane: karma sucha, karma w pusz-
kach, ręczniki, koce, szczotki i zabawki.
	 Dary dla zwierzaków można złożyć w dowolnej 
bibliotece na terenie gminy Lipno, w: Radomicach, Ja-
strzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie, od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00. 




